報道機関各位

県立龍野高等学校「総合的な 探究 の時間」

における講演会の開催について

本市と県立龍野高等学校は、平成２９年７月に教育に係る包括連携協定を締結し、

教育の充実及び発展に寄与する取り組みを進めているところです。

このたび、昨年度に引き続き本市職員による「たつの市の現状・課題と２０年後に

向けて」をテーマに地域創生に係る講演会を下記のとおり開催いたします。

本講演会を始まりに、各生徒がそれぞれ課題を見つけ、年間を通し探究活動を実施

することで、確かな学力の定着と豊かな感性・人間性、高い志を持つ人材の育成を目

指します。

記

１ 講 演 日  令和４年５月１２日（木）１５時から

２ 講演場所  県立龍野高等学校 体育館

３ テ ー マ  「たつの市の現状・課題と２０年後に向けて」

４ 講  師  企画財政部 企画課 主幹 水口 信太郎

５ 対 象 者  普通科１・２年生 約２９０名

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和４年５月１１日（水）

担  当  課 企画財政部企画課

電   話 0791-64-3141